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TRƯỜNG THCS LONG XUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc



	Số 03/NQ-THCSLX
	Long Xuyên, ngày 03 tháng 10 năm 2018


 NGHỊ QUYẾT HỌP ĐỘI ĐỒNG THÁNG 10/2018
A.Thành phần:

- Chủ tọa: Đ/c Đặng Thanh Thắng- Hiệu trưởng

- Thư Ký: Đ/c Phạm Thị Hằng – GV tổ KHXH
- Toàn thể CBGVV biên chế, hợp đồng: 
B. Nội dung:

I. Đánh giá công tác tháng 9
1. Công tác chuyên môn:
- Duy trì khá tốt nền nếp dạy và học, một số thầy cô giáo vào lớp còn chậm trễ.

- Kết quả kiểm tra 3 môn Toán, Văn, Anh đợt 1: Khối 6: 6/19; Khối 7: 5/19; Khối 8: 14/19; Khối 9: 9/19; Toàn trường 6/19. (phụ lục 1)
- Tổ chức phân loại giáo viên đầu năm, (hoàn thiện hồ sơ)
2. Chủ nhiệm: Kết quả thi đua các lớp qua 5 tuần học. (phụ lục 2)
- Thi đua lớp: thứ hạng cao: 6C, 7C, 8C, 7B; thứ hạng thấp: 8A, 6A
- GVCN lớp đại trà: 6B, 8B, 8A có sự quan tâm học sinh cá biệt.

3. Công tác khác:
- Quản lý: Hội nghị CBCCVC: Đăng ký thi đua TTLĐXS, bầu ban TTND nhiệm kì 2018-2020 gồm 3 đ/c (V.Huyền, N.Hương, Hằng)

- Đoàn đội : Duy trì nền nến đoàn đội khá ổn định.
- Tổ phổ cập kết hợp 3 cấp học hoàn thành công tác PC, xóa mù năm 2018.
Ưu điểm: Một số GVCN sát sao học sinh (6C,7B, 8A), hiệu quả cao (6C;7B); Chất lượng đại trà 1 số môn tốt Văn 7 xếp 2/19;Văn 9 xếp 4/19, Anh 6 xếp 2/19.
Hạn chế:
- 1 số HS lười học, đánh nhau, không đội mũ BH khi đi xe đạp điện(Bách 8B, Nhuận 7B…) 
- Vệ sinh lớp học một số lớp hạn chế: rác ăn quà vặt, xả rác không đúng quy định(trong ngăn bàn).
- Khảo sát CL đầu năm 1 số môn còn rất thấp Toán 6:11/19; Văn 6: 17/19; Toán 8: 16/19; Anh 8: 16/19; 

- Tiến độ kiểm tra vào điểm chậm có môn chỉ đạt dưới 10%, một số GV chưa chú ý thường xuyên đăng kí giảng dạy. 
II. Triển khai công tác tháng 10.
Nhiệm vụ trọng tâm trong tháng: Ôn tập hiệu quả đội tuyển HSG lớp 9 và các cuộc thi, xây dựng kế hoạch hoạt động sát tình hình thực tế
1. Công tác chuyên môn: 
1.1 Bồi dưỡng giáo viên: 
- Tổ chức thi giáo viên giỏi cấp trường, hội giảng đợt I từ 02/10 đến 13/10. Chuẩn bị tốt cho GV dự thi Hội thi GVG cấp huyện tháng 12/2018 (Đ/c Yến trực tiếp chỉ đạo)

- Thi STKHKT: Đ/c Trưởng, gửi hồ sơ đăng kí dự thi về phòng GD&ĐT qua email: thcs.pgdbinhgiang@gmail.com  ngày 04/10/2018, ngày 8/10, nộp bản đăng ký dự thi (dấu đỏ) và Hồ sơ dự thi cuộc thi KHKT về Phòng GDĐT theo Công văn số 222b/PGDĐT-THCS (Chiều 12/10: thi tại Vũ Hữu).

1.2.Thực hiện chuyên đề, dạy học theo chủ đề theo Hướng dẫn số 369/PGDĐT-THCS: Đúng nội dung, đủ hồ sơ lưu trữ; đưa bài lên trường học kết nối (Đ/c Yến HD chi tiết)
1.3.Bồi dưỡng HSG: Nhiệt tình, hiệu quả, thi chiều ngày 16/10, các môn mục tiêu tốp 4. Kinh phí chi trả giáo viên dạy theo số bậc (phụ lục 3)
1.4. Chất lượng đại trà: Rèn kỹ năng làm bài, thường xuyên kiểm tra cho điểm học sinh, hết tuần 6 phải đạt tối thiểu 30% số điểm miệng.
2. Công tác quản lý: 

2.1. Các quy chế đã thống nhất
-Quy chế thi đua:  theo Quy chế Số 01/QC-THCSLX

-Quy chế đánh gia từng công việc: theo Quy chế số 02/QC-THCSLX

-Quy chế xếp loại hồ sơ, giáo án: theo Quy chế số 03/QC-THCSLX
-Quy chế nâng lương trước kỳ hạn: Như năm học trước, nội dung điều chỉnh chỉ nâng lương trước thời hạn cho CSTĐ cấp CS trở lên(theo QĐ số: 2016/QĐ-UBND ngày 07/12/2017 của UBND huyện Bình Giang)
+ Nộp đơn xin nâng lương trước thời hạn đợt 2 (mẫu) về đ/c Gọn chậm nhất 01/11/2018 với chỉ tiêu 2 đ/c
 2.2. Phân công nhiệm vụ các thành viên nhà trường: (Phụ lục 4)
- Kiểm tra nội bộ trường học lấy kết quả được giao cuối năm như: Công tác chủ nhiệm, BDHSG, kiểm tra tháng, các Hội thi, công tác kiêm nhiệm, hồ sơ… đánh giá, xếp loại. Kết quả có sự tương đồng: Thi đua, kiểm tra nội bộ, xếp loại viên chức, chuẩn nghề nghiệp
- Hai tổ cập nhật thường xuyên (nhập file) xếp loại tiến độ soạn giáo án: lấy kết quả kiểm tra CMNV; thi đua cuối năm.
- Kiểm tra CMNV tháng 10: Huế, Oanh, Mai, V.Hương; Nam, Linh, Lan (có bảng phân công cụ thể).
- Tổ phổ cập hoàn thành bổ sung số liệu, biểu mẫu PC, xóa mù năm 2018 sau kiểm tra của PGD, thống nhất số liệu 3 trường, bổ sung số liệu phổ cập trên phần mềm trực tuyến và hoàn thành chậm nhất là ngày 5/10/2018 (trước khi phần mềm đóng), đ/c Yến ngày 20/10 duyệt tại PGD
2.3. Phân công viết, duyệt Kế hoạch:(phụ lục 5)
3. Công tác chủ nhiệm:

- Hoàn thành kiểm diện, nhận xét, xếp hạnh kiểm HS xong trước ngày 02 tháng liền sau.

- Giao viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm về: HS nghỉ có phép ( Văn bản có chữ ký cha, mẹ học sinh), học sinh nghỉ không phép, bỏ tiết, bỏ giờ (nhắn tin), HS vi phạm nhiều lần thì thông báo bằng văn bản (mẫu).
- Tiếp tục giáo dục an toàn giao thông, đuối nước, chống bạo lực học đường, giáo dục đạo đức HS.
4. Công tác khác:
- Hoàn thiện hồ sơ PCCC phục vụ đoàn kiểm tra của công an huyện Bình Giang ngày 10/10.
- Chụp ảnh cho HS lớp 6 làm thẻ HS, thẻ TV, học bạ(Kim Anh, GVCN K6)
- Thư viện: Thực hiện nghiêm túc công văn số 432/PGDĐT-THCS về việc tăng cường công tác thư viện năm học 2018 - 2019: thành lập tổ tự kiểm tra, rà soát, đánh giá thư viện theo 05 tiêu chí. Làm thẻ thư viện cho học sinh, hoạt động mượn, trả đều đặn; Nhập liệu tài liệu bổ sung vào phần mềm quản lý.
- Thiết bị, phòng học bộ môn: mục 7 phụ lục 5, Gv chịu trách nhiệm công việc được giao.
- Tài vụ: Bộ phận tài vụ cùng GVCN chốt các khoản thu, chuẩn bị kinh phí cho đợt 20/11.
- Đoàn đội: Phát động Hội học, xổ số học tập đợt 20/11, bắt đầu từ ngày 14/10 đến hết ngày 10/11.

+ Phân công đ/c Phạm Văn Hiếu  làm Bí thư chi đoàn TN; đ/c Vũ Đình Hà làm TPT đội;
-Phối hợp công đoàn: Điều chỉnh, bổ sung quy định thăm hỏi Hiếu, Hỷ; tham quan học tập(nếu có)...
đ/c Gọn hoàn thiện báo cáo, phiếu chấm điểm đơn vị cơ quan văn hóa phuc vụ đoàn KT ngày13/11
5. Ý kiến thảo luận: 
..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
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	THỨ KÝ
             Phạm Thị Hằng
	CHỦ TỌA
HIỆU TRƯỞNG

                             Đặng Thanh Thắng


	THEO DÕI KHẢO SÁT MÔN TOÁN, VĂN, ANH ĐẦU NĂM (Phụ lục 1)
STT

Lớp

Số
  HS

Xếp hạng theo số lớp của khối toàn huyện

Khối 6: 55 lớp

Khối 7: 50 lớp

Khối 8: 46 lớp

Khối 9: 43 lớp

Toán

Ngữ văn

Tiếng Anh

T+V+A

GV
dạy

Điểm
Tb

Xếp
thứ

GV
dạy

Điểm
Tb

Xếp
thứ

GV
dạy

Điểm
Tb

Xếp
thứ

Tổng

Xếp
thứ

Tăng 
bậc

1

6A

33

Lan

4,21

48

Huyền

4,06

52

Oanh

4,85

36

13,12

48

 

2

6B

32

Lan

3,71

54

Hằng

3,65

54

Oanh

4,82

37

12,18

53

 

3

6C

35

Thắng

7,02

7

Hằng

6,03

9

Oanh

7,83

5

20,88

5

 

Khối 6

100

 

5,03

11

 

4,62

17

 

5,89

2

15,54

6

 

4

7A

37

Lan

4.57

28

Huyền

5,47

17

Huế

4,46

45

14,51

37

 

5

7B

36

Linh

4,16

42

Hằng

5,42

18

Huế

5,3

28

14,89

32

 

6

7C

39

Nam

7,1

4

Mai

7,10

7

Huế

7,81

5

22,00

6

 

Khối 7

112

 

5,32

5

 

6,02

2

 

5,90

7

17,23

5

 

7

8A

28

Linh

3,02

45

Mai

4,75

42

Oanh

3,49

46

11,26

45

 

8

8B

30

Linh

3,57

42

Mai

4,75

41

Huế

4,19

42

12,53

43

 

9

8C

32

Huyền

6,67

8

Hương

7,06

5

Oanh

7,69

4

21,42

7

 

Khối 8

90

 

4,45

16

 

5,54

9

 

5,16

16

15,16

14

 

10

9A

36

Nam

5,8

24

Hương

5,24

14

Huế

5,23

20

16,27

20

 

11

9B

36

Huyền

5,82

23

Yến

5,41

11

Oanh

5,04

26

16,28

19

 

Khối 9

72

 

5,81

9

 

5,33

4

 

5,13

10

16,27

9

 

Trường

374

 

5,13

10

 

5,40

5

 

5,57

7

16,1

6

 




THEO DÕI KẾT QUẢ THI ĐUA ĐOÀN ĐỘI TỪ TUẦN 1 ĐẾN TUẦN 5 (Phụ lục 2)
	Lớp
	+nn
	+ht
	Kq
	Thí đua lớp
	Ghi chú

	6C
	9,813
	10
	9,938
	1
	

	7C
	9,791
	9,984
	9,92
	2
	

	8C
	9,803
	9,97
	9,915
	3
	

	7B
	9,8
	9,947
	9,898
	4
	

	9A
	9,8
	9,93
	9,886
	5
	

	9B
	9,787
	9,911
	9,87
	6
	

	6B
	9,728
	9,906
	9,847
	7
	

	8B
	9,772
	9,861
	9,831
	8
	

	7A
	9,791
	9,847
	9,828
	9
	

	8A
	9,778
	9,814
	9,802
	10
	

	6A
	9,619
	9,747
	9,704
	11 
	


KINH PHÍ CHI TRẢ CÔNG BỒI DƯỠNG CÁC ĐỘI TUYỂN (Phụ lục 3)
	Tt
	Số bậc: Số trường dự thi – xếp thứ
	Số tiền(đ)/buổi
	Ghi chú

	1
	18
	500.000
	

	2
	17
	450.000
	

	3
	16
	430.000
	

	4
	15
	400.000
	

	5
	14
	200.000
	

	6
	13
	180.000
	

	7
	12
	160.000
	

	8
	11
	140.000
	

	9
	10
	130.000
	

	10
	9
	115.000
	

	11
	8
	110.000
	

	12
	7
	105.000
	

	13
	6
	100.000
	

	14
	5
	95.000
	

	15
	4
	90.000
	

	16
	3
	85.000
	

	17
	2
	80.000
	

	18
	1
	75.000
	

	19
	0
	70.000
	


PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN NHÀ TRƯỜNG (phụ lục 4)
	TT
	Công việc
	Phụ trách
	Cộng sự

	1. 
	Thư ký
	Hằng
	Viết sổ NQ, sổ KT của Hiệu trưởng.

	2. 
	Tuyển sinh lớp 6
	Thắng
	Nga, Kim Anh ( Hồ sơ, nhập mạng).

	3. 
	TNTHCS
	Thắng
	Nga, Anh ( phần mềm, hồ sơ)

	4. 
	Xét duyệt HS Lên lớp, lưu ban
	Yến
	Nga, Anh ( các biểu mẫu), GVCN ( học bạ); GVBM ( ra đề, vào học bạ)

	5. 
	Phổ cập
	Yến
	 Nga, Anh (thống kê các biểu mẫu), Yến: Kế hoạch, QĐ, hồ sơ KT lại.

	6. 
	Thư Viện, Y tế
	Thắng
	Kim Anh

	7. 
	Thiết bị, phòng đồ dùng
	Yến
	Hà: Phụ trách phòng Lý, CN, phòng đồ dùng chung(2,5t)
Gọn: Phụ trách hồ sơ đồ dùng, đồ dùng môn CN sổ tài sản(3t)
Thơ: Phụ trách phòng Hóa, Sinh(2t)

N.Hương: Phụ trách phòng đồ dùng chung môn Địa(1t)

Huy: Phụ trách phòng đồ dùng chung môn TD(1t)

Trưởng: Phụ trách phòng đồ dùng chung môn TD, Sinh(1t)

Đ.Huyền: Phụ trách đồ dùng môn Lịch sử(1t)
Quyên: Phụ trách đồ dùng môn Hóa(1t)

	8. 
	CSVC
	Thắng
	Huy, Thái

	9. 
	Khánh tiết
	Huy
	Thái

	10. 
	Đoàn đội
	Hà
	Hà: nền nếp, chào cờ, nhập điểm;

V. Huyền: Hồ sơ, báo cáo.

Hằng, Đ.Huyền: tăng cường nền nếp

	11. 
	Kiêm tra học kỳ
	Yến
	Huyền, Quyên (TK), Nam, V.Hương thu duyệt đề, Nga in sao

	12. 
	Phân công chuyên môn
	Thắng
	 Yến, Nam, Quyên, V.Hương, N.Huyền, 

	13. 
	Duyệt, KT giao án tổ XH
	V.Hương
	N.Huyền, Oanh, Huế.

	14. 
	Duyệt, KT giao án tổ TN
	Nam
	Quyên, Huy, Trưởng, V.Huyền

	15. 
	Quản trị mạng
	Thắng
	Yến ( phân công CM); Nam, Hà đưa đề, đưa tin bài, tạo tài khoản trường học kết nối, Nga cập nhật danh sách học sinh

	16. 
	Thi đua
	Thắng
	Gọn, Nga ( Hồ sơ đăng ký, duyệt), Yến, Nam, V.Hương, Huyền, Quyên.

	17. 
	Công đoàn
	Gọn
	BCH Công đoàn

	18. 
	Tài chính
	Thắng
	Hương, Nga

	19. 
	Thi Khảo sát tháng
	Yến
	Nga in sao phòng thi, nhắn tin điểm, Kim Anh nhập thống kê.

	20. 
	Xếp loại HK, nhận xét tháng HS
	Thắng
	GVCN; Xếp loại HK, nhận xét tháng HS

Nga: Nhắn tin hàng tháng

	21. 
	Ký học bạ 6,9
	Thắng
	Nga

	22. 
	Ký học bạ 7,8
	Yến
	Nga

	23. 
	Báo cáo đội ngũ
	Thắng
	Nga

	24. 
	Báo cáo về chuyên môn
	Yến
	Nga

	25. 
	Báo cáo tháng ( 25 hàng tháng)
	Yến
	Yến

	26. 
	Báo cáo tài chính
	Hương
	Hương

	27. 
	Báo cáo emit
	Thắng
	Nga

	28. 
	Báo có đoàn đội
	V.Huyền
	Thắng


PHÂN CÔNG VIẾT, DUYỆT KẾ HOẠCH (phụ lục 5)
	Tt
	Tên kế hoạch
	Người viết
	Người  ký

	1
	Thực hiện nhiệm vụ năm học
	Thắng
	Thắng

	2
	Trường học TTHSTC
	Yến
	Yến

	3
	Kiểm tra nội bộ
	Thắng
	Thắng

	4
	Giáo dục pháp luật
	Thắng
	Thắng

	5
	An toàn giao thông
	Yến
	Yến

	6
	Quy chế thi đua
	Thắng
	Thắng, Gọn

	7
	Quy chế chi tiêu nội bộ
	Thắng
	Hương, Gọn

	8
	Kế hoạch đoàn đội
	V.Huyền
	Thắng

	9
	Kế hoạch phòng cháy - chữa cháy
	Thắng
	Thắng

	10
	Kế hoạch phòng chống bạo lực học đường
	Yến
	Thắng

	11
	Kế hoạch CM
	Yến
	Thắng

	12
	Bồi dưỡng Giáo viên
	Yến
	Yến

	13
	Kế hoạch Công đoàn
	Gọn
	Thắng

	14
	Kế hoạch Ban TTND
	V.Huyền
	Thắng

	15
	Kế hoạch Thư viên
	Kim Anh
	Thắng

	16
	Thiết bị
	Gọn
	Yến

	17
	Tổ chuyên môn
	Nam, V.Hương
	Yến

	18
	Kế hoạch dạy tự chọn
	Yến
	Yến

	19
	Kế hoạch HĐ các trải nhiệm và sáng tạo
	N.Huyền
	Yến

	20
	Kế hoạch học tập làm theo tấm gương ĐĐHCM
	Thắng
	Thắng

	21
	Kế hoạch lao động
	Huy
	Yến

	22
	Kế hoạch y tế
	Anh
	Thắng

	23
	Biểu mẫu thi đua
	Thắng
	Nga, Kim Anh


